rémunérations, l’excédent pouvant le cas échéant être restitué. Sur demande, les sociétaires 

appartenant à un foyer fiscal dont le revenu fiscal de référence de l’avant-dernière année est inférieur à 

50.000 € (cinquante mille euros) (célibataires, divorcés ou veufs) ou 75.000 € (soixante-quinze mille 

euros) (couple soumis à imposition commune) peuvent demander à être dispensés du versement de 

l’acompte. 

Pour cela, ils doivent fournir, sous leur responsabilité, une attestation sur l’honneur à l’établissement 

payeur au plus tard le 30 novembre de l’année précédant celle du paiement des revenus.